REQUERIMENTO Nº          , DE 2024

(Do Sr. EROS BIONDINI)

Requer a urgência, nos termos do art.
155 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, para apreciação do PDL 683/24

Senhor Presidente:

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  155  do

Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  regime  de  urgência  para  a

apreciação do PDL 683/24, submete à consideração do Congresso Nacional o

texto  do  acordo  entre  o  Governo  da  República  Federativa  do  Brasil  e  o

Governo  da  República  Italiana  sobre  o  Reconhecimento  Recíproco  das

Carteiras de Habilitação para Fins de Conversão, celebrado em Brasília, em 15

de julho de 2024.

Sala das Sessões, em        de                     de 2024.

Deputado EROS BIONDINI

*C
D2

45
65

50
65

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Eros Biondini e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245655065700

RE
Q

 n
.4

89
4/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

12
/2

02
4

18
:1

8:
25

.6
10

 -
M

ES
A